
BinfEinc

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 091/2016- PMBEX
PREGÃO PRESENCIAL N" 017/2016- PMBEX

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 091/2016 - PMBEX

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

091/2016 " PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX E A

EMPRESA REDE NET COMÉRCIO, SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA LTDA - ME, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO. NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si finnam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ n°

08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade. n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Jefferson Luiz Dantas, portador da cédula de identidade
n° 2.260.761 SSP/PB e CPF n° 040.231.814-55, residente e domiciliado à Av. Estrela, n° 212, Centro,

Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.306-190, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa

Rede Net Comércio, Serviços de Tecnologia LTDA - ME, CNPJ 14.968.974/0001 -78, sediada à
Av. Engenheiro Carlos Pires de Sá. n° 288, Andar 1, Centro, Cajazeiras/PB, CEP 58.900-000

neste ato representado pelo sócio Sr. John Weine Ferreira de Sousa, portador do RO n°

2.197.547 SSP/PB e do CPF n° 033.200.414-79, doravante denominada CONTRATADA,

objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL
N° 00017/2016, confonne disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da
continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na
Cláusula Décima Segunda do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste
instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA: A referida prorrogação contratual se justifica
pelo fato do satisfatório cumprimento do objeto do referido contrato, aliado aos incrementos '
importantes na geração das informações em tempo real, algo indispensável para a demanda dè
decisões da Secretaria Municipal de Educação no tocante a gestão educacional, bem como a
faciiitação dos trabalhos de todos funcionários e corpo docente da referida secretaria. Com
destaque aos benefícios alcançados na redução de gastos com a merenda escolar, redução no
custeio no transporte escolar, aumento de recursos financeiros através da melhoria dos índices

do IDEB, aumento positivo dos índices educacionais.

Ademais, em síntese, nos termos do relatório técnico da Divisão Educacional de Informática e

do Parecer Técnico da Secretaria municipal de Educação, o presente aditivo é imprescindível à
continuação deste serviço neste momento atual de Pandemia, tendo em vista que não haveria
tempo hábil para aguardar a conclusão de processo de licitação de Pregão (média de 40 a 60



rMeiIx

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTR.ATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 091/2016- PMBEX
PREGÃO PRESENCIAL N" 017/2016 - PMBEX

dias). Outrossim como visto na narrativa técnica dos autos, a empresa está adicionando serviços
ao contrato, mas sem aumento de valor, logo, o presente aditivo é apenas de prazo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 09 (nove) meses, conforme faculta a cláusula Décima Segunda do referido

instrumento, passando de 10/06/2019 a 10/06/2020 para 10/06/2020 a 10/03/2021, perfazendo o

prazo total de 60 (sessenta) meses considerados da data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições

estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e

forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas parles e por duas testemunhas.

Bayeux/PB, 10 de de 2020.

JEFFERSON LU;Z DANTAS DA SILVA
PREFEITO COl^STI^CIONAL EM EXERCÍCIO

PREFEITUÍuyÍTUNICIPAL DE BAYEUX
CNPTN" 08.924.5St/600U60

CONTRATANTE

REDE NET COMÉRCIO, SERVIÇOS^ÍE TECNOLÓGIA LTD^ '
CNPJ 14.968.974/0^-78 A

SR, JOHN WEINE FERREIIC^»FÍÍC91ÍSA
2.197.547

PF: 033.200.414-^ '
rONTRATAD/AUi, * r.tf.

RG:

CPF:

CONTRATAD^ÍH^ Ctí'
\

TESTEMUNHAS:

Nome: ^ Nome:^y:4i-/ ^
CPF n°: Oi 3-Aí?, \\ CPF n°: ̂  /oZ Sé
Identidade n®: Identidade n°:



fíl Diário Oficial
v:;c

João Pessoa-Sábado, 18 de Julho de 2020 23

llcm(s): t-4-5-6-?-8
Valor RS 107 519.00

- GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME.

CN1'J: l7 8<»2 706'(HKH-08

IlciiUs):2-3
Valor: RS 9.190,00

CLÁUSLILA QUARTA - DO I-DRO
Rara iliríiiiit as (luvsiôei. dcconeiiies da utilização da picsenie .Ala. fica elcilu o Fora da Comarca dc
Cabedelo

Cubttdelo - PB, 17 dc Julho dc 2020
WAI.BER K.VRI.AS MARQUES

Secretario dc Meio .Ambicnle, Pesca e.Aquicultura

Prefeitura Municipal
de Jerico

LICITAQAO
PREFEITURA MUNICIPAL UE.ÍERICO

.WTSO DE LICri AÇ.ÃO
TOMA DA DE PREÇOS N" 00(103/2020

Tuma público que fará realizar niravcs da Comissão Peimanentc de Licitação, sediada na Praça Frei
/  'iSo. S/N - Ccniro - Jcriéó - PB. (i\ Pl 00 botas do dia 05 dc Agosto dc 2020. Iiciinção modalidade
l^^da dc Preços, dotipomciinr preço, para Obra de ciigenharia rcrcreiite a continuação da Ampliação
dc Unidade dc .Atenção Especializada cm Saúde no Município dc icricáT'B. através do Contraio dc
Repasse N'' I02l281-S0/Miiiistcno da Saúde Recursos, previstos no orçamento vigente. Fundamento
legai; Lei Federal ii' 8 666i'93: Lei Coinplemcniur n° 12.V05, c legislação pertinente, eonsidciadas os
alterações po.stcriores das referidas normas. Infoniiaçôcs: na horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as
17:00 horas dos dias úteis, no endereço .supriiciindn. Telefone: (083) 34.351089. E-mail: lieítajcricui^
vahoo.coin br Edital www.jcrieo pb gov br. www icc,pb.gov br,

Jericó. PB. 17 de Julho dc 2020
FR/VNCISCO AUDAIKES FRANKLIN DE OLl\TiRy\

Presidente du Cnniissun

Prefeitura Municipal |
de Santa Rita I

LICITAÇÃO

PRF.FEITURA MliNIClPAI. DE SANTA RITA

Cf»MJSSÀÍ) PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DF. ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO V 1)0004/2020

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAR.A REALÍZ.AR SERVIÇOS DE RECARGA E M.ANU-
TL^Ç.ÃODF: CARTUCHOS ETONTNERS. VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DASECRETARIA
DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA. PB.
A PREGOEIRA OnClAL DO MUNICÍPIO DE S.ANTA RITA. ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
iiiribuíçôcs que lhe foraiti coiilcfidas aira\'cs da Punaria n" 312/2019. dc 17/09/2019. c observadas as
disposições da Lei Federal ii° 10 520 02 c subsidiariamentca Lei Federal n"8 õ6&'93. Lei Complementar
n" I23'06; Decreto Federal n° 5.4i0'05, Decreto F"cderul n' 10.024 dc 20 dc setembro de 20J9.yO L V E:

'DIC.AK o resultado da licitação, modalidade Picgão Eletrônico n°00004/2020. que objetiva.
nUATAÇ.ÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTEN

ÇÃO DE CARTUri lOS E TONNERS. 3TSAND0 ATENDER .AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE S.AÜDE NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA. PB, com base nos elementos eotisianies do processo
coiTcspondeiue. a
-ASA COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORM.^TICAEIRELI
CNPJ:34.910.336/0001-03

Vuliii RS; 5'' 998.80 tcínqiienia e nove mil, novecentos c noventa e oito reais e oitenta centavos)
Santa Ktta • PB. 16 de julho dc 2020

MARIA NEUMAUIA.S

PregQi-Ira Ofictal

Prefeitura Municipal I
de Amparo | '

I  LICITAÇÃO
PHF.FKH URA MUMCIPALDEAMPARO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL V 00035/2020

Nos termos do rclaiòno final apresentado pelo Pregociro Oficial c observado^parecer da Assessona
Jurídica, icfcrcntc ao Pregão Presencial n" 00035/2020. que ob|ctiva' .AQUISIÇ.ÃD DETACOGRAFO.
MANUTENÇÃO. AFERIÇÃO E CAMURA DK RÉ CONFORME TERMO DE REFERENCIA, HO
MOLOGO a correspondente procedimento Ucitntúno Licitação Dc.veria

Amparo - PB. 16 dc Junho dc 2020
INÁCIO LUIZ NOBRF.GA DA SILVA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Mulungu

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU-PB

.AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DF. PREÇOS N" 0006/2020

Toma [lúblicü (|ue fará realizar auavcsda Comissão Permanente dc Licitação, sediada na Ru.t Joãü Pessoa.
182- Ccniro-Mulungu - PB. às ttbOOmin do dia 03 dc Agosto de 2020. licitação modalidade Tomada
dc Preços, do tipo mcnoi preço, pnra: .Aqiiisiçõc.s paiccladas dc Materiais dc Construção, destinados
II manutenção de diversas secretarias no cvcrcicio 2Ü20. Recursos: prcvislo.v no orçamento vigente.
Fiindamcnlo legai: Lei Federal n° 8.666/9.3 c suas alterações posteriores. Informaçiks. no horário ilas
ÜSIiOOmin as I2hl)0min dos dias úteis, no endereço supracitado Edital; ivwvv.lcc.pb.gov.br.

Mulungu • PB, 17 de Julho de 2020
.lORGKADKLINO PAr\'A

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal I
de São João do Rio do Peixe I ~ ~

LiCITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO .lOAO DO RIO DO PEIXE

AVLSO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCT.AL N" 0UÜI3/2O20
.A Prcgocira Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n° 000t3i2020. para o dia 27 dc Julho
de 2020 às 10..30 horas, no mcsino local inicialmeiiie divulgado Rua José Nogueira Pinheiro. S/N •
Ccnuo - São João Rio do Peixe - PB liifoiniações: nn hoiátto das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no referido endereço Telefone (083)996787922 E-rnail cpípiiisjrp'íi'gmail.com

São Jo.io Rio do Peixe - PB. 17 de Julho de 2020
THAMVSE M.AKTIN.S SO.ARES

Prcgoeiru Oficial

Prefeitura Municipal |
de São José de Piranhas I

•jgKIWHBbiil u.

PREFEITURA MLíNTCiPALDESAO JOSE DE PIR.ANHAS- PB

AVl.SO DE LiCUACÃO
PREGÃO PRESENCIAI. N " 00043/2020

.A Prefeitura Municipal dc São José dc Piraiiluis-PB. toma público que latà realizar através do Pregociro
Oficial e Equipe dc Apoio. Liciuição modalidade Pregão Presencial, dn tipo menor preço. á.s09hs0nmiii.
dia 31 de Julho de 2020. Objeto. .Aquisição dc peças de enxoval pata distribuição ás gestantes em vul-
licrabilidodc social de famílias acompanhadas pelo CR.AS c beneficiárias dn programa Bolsa Família c
Programa Criança Feliz. Recursos: previstos no crçamervio vigente. Fundamento legal: Lei Fedcml n"
10 .520/02. Decreto Municipal iC 008/2009, Lei Federal n" I3.979'2020. O.s interessados poderão retirar
a edital e Anexos pelos metas vixuais d(S|>onivels E-niail: cpísaojosedepiranhas/^gmai! com e no site
wsvw icc pb.gov.br

São José de Piranhas - PB. 17 dc Julho dc 2020.
Ilcidcrdc Lima Freitas

Pregneir» Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

EXTRATO

PRFIFEITITLA ML NKTP.AL DL BAVLl X

EXTR ATO DE ADITIVO CONTR.VR AL

EXTR.ATO no QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N
09l;2(H6-I'MBEX

OBJEI O: CfJNTR.ATAÇÀG DE EMPRESA PARA FORNECI.MENTODE SOFTWARE DEGF^ST.ÃO
ESCOLAR PÚBLICA MUNICIPAL QUE CONTEMPLE NÍATÍIS E MOD.ALID.ADE DE ENSINO
EDUCAÇÃO DE JOVEN.S EADUl.TOS-lüA, EDUCAÇÃO INF.ANTILE ENSINO FUNDAMENTAL,
BEM COMO IMPLANTAÇÃO. CAPACITAÇÃO, HOSPEDAGEM, SUPORTE E M.ANUTENÇÀO,
DESTINANDO AO GERENCIANÍENTO DAS E-SCOLA.S MUNICIPAIS CONTEMPLANDO T.A.M-
BÉM A INFORMATIZAÇ.ÃO DA .SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNTCÍPIO DE BAYEUX
PROCESSO LíCIT.ATÓlUO PREGÃO PRESENCIALN° üI7.'20I6-PMBF:X
CONTR.ATANTE PREFEITURA NR/NICIPAL DE BAVEUX

CONTR.ATADA. REDE NET COMÉRCIO, SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA - ME
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PR.AZO POR MAIS Ü9 (NOVE) MLSES
ATGÉNCIA 10'0&2020.A 10-03/2021



24 João Pessoa - Sábado, 18 de Julho de 2020 Diário Oficial Ítí

( ADlTi\'0 [)E ACRÉSflMO Dl; PRAZO AO CONTRATO POR M.MS 09 (NOVP.i MESES. PA.S-
\ SANDO DT MJ A 10/0(. 2020 PARA 10 0(>.202ÜA 10 05/2021, PERFAZENDO O PRAZO
TOTAL ni-: 60 (SESSENTA} MESES CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO
CONTR.ATO ORiniNAI..

Prefeitura Municipal
de Aiagoa Nova

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

RESULTADO FASE PRtJPOSTA

TOM ADA DE PREÇOS N" 00003/2020
OBJETO; CONSTRUÇÃO DE LiNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA {UBSF). CotiviJiiio n"
11838 0060001/19^02. LICITAKTE DECLARADO \TNCEDORc respectivo v-alm total düconuaiaçõo
PLANFORTE CONSTRITAO E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - Valor RS 518.598.01. Dos
atos deoortcmcs tio ptoccdimciiio líciiatòrio, caberão tcciit.sosnos tcnitosdo Art. 109. da Lei Federal iP
8.666/93 c,suas alterações Maiores intomiaçõcs pudeião ser obtidas junto a Ctiiitissão Pcmiancnledc
Licitação. Praça Santa Ana. S'N • Centro - Aiagoa Nova • PH. no horário da.s 07:0(1 Às 13.00 horas dos
dia.s úteis Telefone (83) 98135-(j823 E-mail lieitacauatagoanovaíigniail com.

Aiagoa Nova - PB. 17 de Julho de 2020
PEDRO JORGE DF. MEDEIROS RRMINO

Presidente da Conif.ssão

Prefeitura Municipal I
de Caturíté I

LICITAÇÕES
PREFEII URA Ml NKTPAI. DF. < .ATURIT E- PB

AVISO DE UEPUBLICACÂO DE LICITAÇÃO
TOMADA DF. PREÇOS N " 005/2020

A Comissãú Pcrmancnlc de Licitação da prcfcuiita municipal de Catuntc - PB. cm aicndhnciiio as dis
posições comidas n.i Lei 8.666'95 c suas alterações posteriores. TOR.NA PUBLICO para eortliecimcnio
dos interess.ados. que ás lOhOOmin do dia 05/08/2020. no prédio da Câmara Municipal de Caninié,
loealÍ7Jlda n Av João Be^enn Cabral. (>9. Cenlio - Cntnrité/PB. fará lealizar licitação na modalidade
Tomada de Preços, do (ipo menor Preço, que tem por objetivo a CONSTRUÇÃO D.\ CENTRAL DE
VELORIOS NO MLMCIPIO DE CAITRITÉ - PB. Maiores informações através do Fone (83)
3315-1075.111) hornrii) das OSliOOmin às i2hOÜmiii

Cuiurué— PB, 17 de Julho de 2020.
HELDER FRANCI.SCO NUNES

Presidente da CPL

PREFEITUILA MUNICIPAL DE C.ATURITÉ

A\TSO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N". 006/2020

.A Ptcfeiiuia Municipal dc Catuntc - PB. através do prc.sidente da CPL abaivo tr.aiiscrilo. TORN.A
PÚBLICO e eomunica nos interessados que se cnconitn iibcriu Lieiliiçãu na niudnlidade TOMADA
DE PRE{;OS n" 006,2020. do iipo -Meiior l'rcço '. cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
iT \ ENEfUÇÃO DF RECAPFAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE CATURÍTÉ • PB

de abertura 04/08/2020 ás inhOOmiii (llutáno Local), no prédio da Câmara Municipal de Caluriic.
localizai!» a Av João Bczena Cniiral. 69. Centro - Catnriié'PB Cóina dii Editai c demais documentos
peitinenics estarão à diS))osiçãci lui .Setor de Licilnçõcs da IVefciiura de Catuntc, na run João Quciroga.
N" iS.Ccniro. Caruriié-PB.tmhoránüdas08 00as 12(10lirs Ouiiasiiil'onnaçòcspcloTelcfonc(83l
3545-in72. Edital: vwvwtce.phgnvbt.

Catuntc - PB. 17 de julho de 2020.
Ilelder Franei.scu Nunes

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal |
de Natuba I

LICITAÇÃO
PREFLIT IRA MIMC IPALDE NATUBA

I" ADI TAMENTO DF, VIGÊNCIA DE PRAZO
CONTR.ATO N". 00046/2019

TOMADA DF. PREÇO N" 00006/2019
A prefeita, do mumeipio de Natuha. faz .uiber pnblicamciilc o .Adilameiiio Conliiilual ao Cuniralo n"
Ü0046./2019. referente ao proce.sso iicnaiório o" O0O2fí''20!9, modalidade Toniad.iilc Preço n° 00006/2019
que tem por OBJETO Cunuatnção dc empresa do ramo de engenharia para prestação dc seiviços para
a construção da Quadra dc Esportes, conforme Proposta n" 027410/2017 MOTIVO: 1° .Adilamciito
contratual de Viucntia de Prazo. 2904 2020 a 29'10 '2020 Empresa contratada' VASCONCEi.OS &
MAGALHÃES EMPREENDIMENTOS LTDA - ME- CNPJ 04..393 .tõl/OOOl-O-l

Natuba. 04 de Maio, dc 2020.
.ÍANETE SANTOS SOUSA DA SILVA

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Aguiar

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNIC IPAL DE AGUIAR

RESULTADO DL ABERTURA DE PROPOSTA

TOMADA DF. PREÇOS N" 00019/2020
Em ciiniprimcmo ao disposto mi urt. iü9. inciso I, tdínea "b". Lei ii.° 8.666, de 21 dc junho dc 1993.
loniu-sc (JÚblico o lesiiliado dc abertura do envelope jiroposia dc preços. CÍCERO RODRIGUES DA
SILVA ME, cadastrada no CNPJ n" 24.119.232'0001-2I. foi considerada vencedora dc vários itens com o
valor dc RS 738 730.00 (sctccciilos c trinta c oito tnil, sctcccntose trinu reais). .Abre-se visia do processo
aos interessados para conhccimcnlo do inteiro teor d» decisão da comissão dc licitação.

Aguiar-PB. 17 de Julhodc 2020.
DAMIÀO LINS DE SOUSA

Presidente da CPL

EXTRATO

PREFEH L R.A Ml NKTPAL DE AGI LAR

EXTRATO DE TERMO DEADITIVO

INSTRUMENTO Piimeiro Termo de .Aditivo ao Contrato n" 0Ü069/2019, cm 13 12.2019.
PARTES Prefeitura Municipal dc Abuíbi c a empresa CONSTRUDANTAS CONSTRUÇ.ÀO E IN
CORPORAÇÃO LTDA
OBJETO CONTR.ATUAL: Cumraiação dc empresa do ramo de engenharia para constnição do açude
público uiitiiu. atendendo ao Contrato de Repasse N" 1048186-51/2017
OBJETO DO ADITIVO: Prorroiiaçâo dc Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: ,Art. 65 da Lei n" S,666'95.
Agutar-PH. 01 dc Maio dc 2020
Lourival Lacerda Leite Fílhn - Prvfcitu

Prefeitura Municipal |
de Sapé |

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

FUNDO MUNTCTPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

.A\ ISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" O0ÜI2/21I2O

Toma público qnc fará realizar através do Prcgociro Ortcial c Equipe de .Apoio, sediada na Rua Orciiic
Fernandes. S/N" • Centro - Sapé - PB. ás I I 00 horas do dia 30 dc Julho de 2020, licitação modalidade
Pregão Ptcsencial, do lipo menor preço, visando formai Si.sicma dc Registro dc Preços para contratações
futuras, pura: Aquisição parcelada de leiics especiais e siipicmeiiios iiuuicinmiis aiiincniarcs diversos.
Rceui'.sos: prcvisios nr) oiçaincnui vigente. Fundamento legal: Lei Federa) n' 10.520/02 e subsidiarirmicnie
a Lei Federal n' 8 Ler Complementar n° 123 06. Dccrcio Municipal n" 2.051/05; Decreto Mu
nicipal n"2.72í/)9, c legislação peitincnte. consideradas as alterações posteriores dos referidas normas.
Inforimições: no horáno dos 08 00 as 12 0(1 horasdos dias úteis, no endereço supracitada Telefone: (08.3)
8146-1430. E-muil: cpisapeliJ^gmail.cum. Edital; wvvw.sape.pb.guv.br: vvvsw.lee.pb.gov.tu.

Sapé-PB. 17dcJu!hode2020
MARCELO DE SOUZA PEREIRA

Prcgoeirii Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ
FID.DO MUMCIPALDE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAPÉ

.WTSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRiaENCI.ALN- 00011/2020

Toma público que fmá realizar atiavés dn Picgocno Oficiai c Equipe dc .Apoio, sediada na Rua Orciiic
Fernandes, S''N'' - Centro - .Sapé - PB. ns 09 UÜ horas do dia 31 de Julho de 2020. Ilchaçâo modalidade
Pregão Presenciai, do tipo menor preço, visando fomiiii Sistema de Registro dc Preços pura eoiilraiações
Tuluras. para: .Aquisição parcelada dc mateilais dc con.struçâo diver.sns. com requisição diária c periódica
- pronta cmicga Recursos picvisio.s no orçamento vigciilc Fundaniciito legal Lci Federal ii" 10 520'(I2 c
subsidiananienlea Lei Federal n" 8.66b 93; Lei Complementam" 123.'ll6, Dccrcio Municipal n" 2 05M)5;
Deeicio Manicipal a° 2.721/19. c legislação periineme, cuitsideiadas as alteraçòe.s posteriores das refe-
rtdits norma.s. Infonnaçõcs: m> horário da.s 08 00 as 12.00 horas dos dius thcis. no endereço supracitado.
TcleTone: (85) 8146-1430, E-mail epIsaiKUo gniailcoin. Edital: sswu .sapc.pb.gov.br; tvtvvs.ice.pb.gov.br.

Sapé - PB. 17 dc Julho de 2020
MARCELO DE .SOI Z.A PEREIRA

Pregoulro Oficial

PREFEITURA MlDflCtPAL DE SAPÉ
FUNDO MUNICIPAI. DF. SAÚDE DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 0ÜU13/2Ü20

Tomn público que fará realizar alinvcs do Picgociro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Otcinc
Fernandes, S/N" - Centro - Sapé - PB. ás i 1.00 horas do dia 31 dc Julho dc 2020. licitação imnlaüdnde
Pregão Presencial, do tipo menor pieço. visando formar Sistema dc Regisuo dc Preços para contratações
futuras, para: Aquisição paicciada de materiais de construção diversos - requisição diária c periódica -



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 10 DE JUNHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N"
091/2016-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE
GESTÃO ESCOLAR PÚBLICA MUNICIPAL QUE CONTEMPLE NÍVEIS E MODALIDADE DE
ENSINO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA, EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL, BEM COMO IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, HOSPEDAGEM,
SUPORTE E MANUTENÇÃO, DESTINANDO AO GERENCIAMENTO DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS CONTEMPLANDO TAMBÉM A INFORMATIZAÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIALN° 017/2016 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: REDE NET COMÉRCIO, SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA - ME
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 09 (NOVE) MESES
VIGÊNCIA: 10/06/2020 A10/03/2021
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 09 (NOVE) MESES,
PASSANDO DE 10/06/2019 A 10/06/2020 PARA 10/06/2020 A 10/03/2021, PERFAZENDO O
PRAZO TOTAL DE 60 (SESSENTA) MESES CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO ORIGINAL.


